EMENDA MODIFICATIVA Nº 001 AO PROJETO DE LEI Nº 027/2017
Data: 08 de maio de 2017.
Altera o caput do Artigo 13 do Projeto de Lei nº 027/2017.
PROFESSORA SILVANA – PTB e vereadores abaixo assinados, com assento nesta Casa, com fulcro no § 5º do Artigo 126, do Regimento Interno, encaminham para deliberação do Soberano Plenário, a seguinte Emenda Modificativa ao Projeto de Lei nº 027/2017:

Art. 1º Modifica o caput do artigo 13 do Projeto de Lei nº 027/2017, que passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 13 As solicitações de isenção de taxas de locação por parte das Associações, Igrejas, Clubes de Serviços, Instituições de Ensino Público e Entidades de Classe serão previamente analisadas pela Administração Municipal.”

Art. 2º Esta Emenda Modificativa entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado do Mato Grosso, em 08 de maio de 2017.

	PROFESSORA SILVANA

Vereadora PTB

	CLAUDIO OLIVEIRA

Vereador PR
	BRUNO DELGADO

Vereador PMB

	MAURICIO GOMES

Vereador PSB

	FÁBIO GAVASSO

Vereador PSB
	PROFESSORA MARISA

Vereadora PTB
	ACACIO AMBROSINO

Vereador PSC

	MARLON ZANELLA

Vereador PMDB

	DIRCEU ZANATTA

Vereador

	DAMIANI NA TV

Vereador PSC
	TOCO BAGGIO

Vereador PSDB

JUSTIFICATIVAS
O Projeto de Lei nº 027/2017 diz respeito às normas para utilização e sobre a cobrança pelo uso do Centro de Eventos Ari José Riedi.

Pela presente propositura, estamos incluindo, os Clubes de Serviços, Instituições de Ensino Público e Entidades de Classe para que também possam fazer solicitações de isenção de taxas de locação. Entendemos que os Clubes de Serviços, Instituições de Ensino Público e Entidades de Classe também são entidades representativas da sociedade.
Frente ao exposto, solicitamos aos demais Edis deste Poder que apoiem esta proposição, deliberando-a favoravelmente.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 08 de maio de 2017.

	PROFESSORA SILVANA

Vereadora PTB

	CLAUDIO OLIVEIRA

Vereador PR
	BRUNO DELGADO

Vereador PMB

	MAURICIO GOMES

Vereador PSB

	FÁBIO GAVASSO

Vereador PSB
	PROFESSORA MARISA

Vereadora PTB
	ACACIO AMBROSINO

Vereador PSC

	MARLON ZANELLA

Vereador PMDB

	DIRCEU ZANATTA

Vereador

	DAMIANI NA TV

Vereador PSC
	TOCO BAGGIO

Vereador PSDB